[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е.

От  04.03.2014 года                                                                   № 2/2
«О внесении изменений в решение

Совета депутатов № 2/9 от

21.10.2013года «О введении на территории
Студеновского муниципального образования

налога на имущество физических лиц»
                  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от  09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Совет депутатов Студеновского муниципального образования
РЕШИЛ:
           Внести изменения в решение № 2/9 от 21.10.2013 года «О введении на территории  Студеновского муниципального образования налога на имущество физических лиц» изложив его в следующей редакции:

         1. Установить и ввести в действие на территории Студеновского муниципального образования налог на имущество физических лиц.
	         2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, а также долю в праве общей собственности на имущество (строения, помещения, сооружения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости налогообложения, типа использования объектов налогообложения, умноженной на коэффициент дефлятор, определяемый в соответствии с частью 1 Налогового кодекса Российской Федерации.
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	Нежилые помещения, строения и сооружения, используемые для предпринимательской деятельности
	Прочее имущество физических лиц

	до 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1%
	0,1%

	свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс. руб.(включительно)
	0,3%
	0,2%

	Свыше 500 тыс.руб.
	1,0%
	0,5%

 3.Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

4.Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьёй 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

     Дополнительно от налогообложения освобождаются:
          - почетный гражданин муниципального образования;
          члены многодетных семей;
          - опекуны (попечители), опекающие детей сирот.

5. Налог на имущество физических лиц вводиться в действие со дня вступления в силу настоящего решения.

6.  Настоящее решение опубликовать в районной газете "Пульс".
       7. Настоящее решение вступает  в  законную силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не раннее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Глава  Студеновского МО   _______________ Ю.В.Володин

Секретарь Совета депутатов  МО __________В.Н.Иванова